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om. Naar det hidtil er sket, skyldes det formentlig som inden for de fleste andre 
Omraader inden for Sociallovgivningen det Forhold, at Sygeplejerskerne ikke selv 
har talt deres Sag og ikke har optraadt samlet over for de rette Myndigheder. 

Diskussionen om, hvorvidt Anvisning af Arbejde inden for Sygeplejeerhvervet 
skal ind under offentlig Tilsyn og Kontrol 홢 og eventuelt forbydes 홢, er desværre 
for Sagens fornuftige Behandling blevet kædet sammen med Spørgsmaalet om en 
eventuel Oprettelse af det saakaldte kommunale 홢 Centralbureau", hvorfra al 
Anvisning af Sygeplejersker skulde ske. D. S. R. har heri set en Fare for deres 
egen Anvisningsvirksomhed og har derfor udtrykt deres Betænkelighed ved at faa 
Anvisningen af Sygeplejersker reguleret og kontroleret af det offentlige. 

Der behøver imidlertid ikke at være nogen som helst Forbindelse mellem 
disse to Spørgsmaal, idet hele den Anvisning, der for Øjeblikket foregaar gennem 
de private Bureauer 홢 ved Gennemførelse af et eventuelt Forbud mod privat 
Arbejdsanvisning 홢, kunde overføres til D. S. R. Bureauer og de offentlige Anvis- 
ningskontorer. 

Ved et Møde, der afholdtes i Socialministeriet, enedes Repræsentanter for 
D. S. R., Ministeriet og Foreningen af private Sygeplejersker om foreløbigt 
at foretage en Undersøgelse ved Sundhedsstyrelsen og Arbejdsdirektoratet 
af Bureauers Virksomhed, ogsaa af deres Afgifter. Vi anser en saadan Under- 
søgelse for uhyre vigtig, men hertil kommer, at det vil være særdeles hensigtsmæssigt 
allerede paa nærværende Tidspunkt at forbyde Oprettelsen af  eventuelt nye Bureauer, 
saaledes som man gjorde for Husgerningskontorer ved Gennemførelsen af Loven 
om privat Arbejdsanvisning i 1933. Det er i denne Forbindelse af yderste Vigtighed 
at notere, at Antallet af Sygeplejebureauerne efter Gennemførelsen af denne Lov 
er steget i ret stort Omfang. Saafremt man ikke paa nærværende Tidspunkt 
derfor vil gaa med til Gennemførelse af et Forbud mod de eksisterende private 
Bureauer, maa man formentlig kunne gaa med til en Begrænsning, i Forbindelse 
med et Paalæg til Sundhedsstyrelsen og Arbejdsdirektoratet om at gennemføre 
et virkeligt Tilsyn med Bureauernes Virksomhed, ogsaa for saa vidt angaar deres 
Afgifter, eventuelt i Forbindelse med Repræsentanter for Privatsygeplejerskerne. 

Idet jeg haaber, at disse Oplysninger vil voore vejledende for det ærede 
Udvalgs Medlemmer, staar jeg gerne til Disposition med yderligere Oplysninger, 
saafremt dette maatte ønskes. 
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I. L ø n b o r g  F r i i s .  I 


